charter that the monastery had presented. To perform the oath they had to hold a clod

of earth in their hands taken from the four corners and the middle of the property in

943 Ibid.:  Item iudicatum fuit a predicto iudice ut predictus Ermemirus, si fieri posse, comprobasset iam
dictam scripturam quod vera esset; sin autem minime facere potuisset, psaltim comprobasset quod in
diebus  Gerovardi  prescripti  aut  cum  ipso  predictam  evacuacionem  placitasset  aut  cum  aliis  unde
recuperassent de predictis alodiis qui ibi resonabant. Et si ista tota defecerint quare predictus Iohannes
et uxorem eius Guilie predictam evacuationem in dubium vertebant et falsam ea dicebant, predictus
Ermemirus deliberasset et eripuisset ipsam scripturam securitatis quod falsa non erat per iudicum aque
ferventis. Deinde predictus Ermemirus dixit se facere sicut iudicatum fuit illi.

944 Ibid.:  Deinde,  intercurrente  bonisque hominibus et  consenciente  predicto  comite  et  comitisse,  dedit
predictus Ermemirus, per se et filias suas, sex uncias auri et uno mancuso a predicto Iohanne et uxorem
eius Guilie, et inter predictum comitem et iudicem et saionem, et evacuavit predictus Iohannes et uxori
sue prescriptos alodios qui fuerunt Gerovardi,  qui sunt in termines de Ariga, quantique resonant in
ipsas scripturas quas Ermemirus ostendit, ut ab odierno die et deincebs securus et quietus permaneat
iam scriptus Ermemirus et filias suas de prelocuta peticione sive ceteris homines qui per illorum voces
prelocuto alodio possederint.

945 The charter can thus be dated roughly around the turn of the Century in the rule of Pere Ramon I of
Pallars Jussà (1098-1112).

946 Pasturço probably refers to today's village Basturs close to Orcau.
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question while iurent super santos hereafter touching the saints and then proceed with

the ordeal to prove that they made a valid oath (sano sacramento).947 The idea that this

custom could be applied not only just for a field or vineyard but on any property could

be expressed by the term “four boundaries” that described the property as a whole

and is mentioned in many sales charters.948 How common this practice was remains

unknown, as the notion of a property as a whole defined through the four corners

together with a piece of earth is an anthropological constant of gestures of law.949 The

saints’ involvement and the giving of a certain notion of locality has already been seen

in  the  Bonadona  case,  and  can  be  easily  explained  through  the  general  notion  of